МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВЛНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЛВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА

(РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ В Г. МИРНОМ>

ПРИКАЗ ЛЪOt-Os/szв

02.|0.2а23
г. Мирный

( >

Об утвержлеЕии плана антикоррупционных мероприятий

Во исполнение статьи l3.3 Федера-пьного закона от 25.12.2008
<<О противодействии коррупции), в целях организации работы по

коррупции в ГАПОУ РС(Я) (МРТК),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий в ГАПоу рс(я)
2023-24 год

2. Ткачевой н.в. разместить приказ на страницах официшrьного сайта

течении l0 рабочих дней со дня подписания.

3. ГIриказ довести до всего персонала в части их касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего прикалlа возложить на руководителя
безопасности В.М. Харлампьева.

И.о.директора М4rцА/1/1/{

Исп.

Рассылка:

2023 г

]Ф 27з Фз

на

в

к.А

предупреждению

Приложение .ПlЪ1 к приказу

Nа 0 | -0 ы Що",
"
ф: "У_ :оr' .'

План
антикоррупционных мероприятпй ГАПОУ РС(Я) (МРТК> на 2023-2024 год

J\ъ Мероприятия Сроки ответствел ные
1 январь Щиректорсогласование состава комиссии по

противодействию коррупции.
Руководитель <

безопасности
лужбы2 Поставить опечатанный ящик по

обращениям граждан в фойе на первом
этаже

февра_тlь

'абочей

4юянварь

октябрь

маи

J Заседания рабочей группы по
противодействию коррупции

лужбыРуководитель
безопасности

В течение года4. Организовать выступления работников
правоохранительных органов перед
сотрудниками колледжа по вопросам
пресечения коррупционных
правонарушений

,ЩиректорПо мере
поступления
заявлений и
обращений

5 Анализ заявлений, обращений граждан на
предмет нztличия в них информации о

фактах коррупции в сфере деятельности
колледжа.

по
tю

Рабочая

коррупции

октябрь
маи

6. Проверка новых должностных инструкций

работников }л{режденllя на предмет
н{lJIичия в них коррупциогенных

факторов, которые могут оказать влияние
на работника при исполнении им своих

обязанностей.
по1разв

полугодие
7 Проведение мониторинга всех локаJIьных

актов, издаваемых администрацией
колледжа на предмет соответствия

действующему законодательству
заключенияв

поРабочая

коррупции

lразв
полугодие

Проведение мероприятий по разъяснению
работникам колледжа законодательства в

с

8

Руководитель
безопасности

март
январь

9 Проведение родительских собраний с

целью ра:}ъяснения политики колледжа в

отношении
КураторыапрельПроведение круглого стола по теме

<Коррупция-
для

10

Кураторымаиt1 Анкетирование учащихся колледжа по

отношению 1пrащихся к проблеме

кJIассных часов|2

Председатель [

группы по
противодейств
коррупции

Рабочая группz
противодейств
коррупции

:лужбы

п.

декабрь

Международному дню антикоррупции
13. Отчет директора перед работниками о

проводимой работе по предупреждению
коррупции (совещание с
преподавателями, мастерами
производственного обtлrения)

маи Щиректор

|4. Проведение отчетов директора перед

родителями обучающихся (родительский
комитет)

маи Щиректор

лужбы
15. Информирование правоохранительных

органов о выявленных фактах коррупции
в сфере деятельности копледжа

По мере
выявления
фактов

.Щиректор,
руководитель с

безопасности
Пресс службаПо мере

поступлениrI
информации

16. Размещение на сайте колледжа
информации о реrшизации планируемых
мероприятий

Руководитель с

безопасности
лужбымаи|7 Заседание педагогического совета по

итогам реаIIизации плана мероприятий по
противодействию коррупции в сфере

деятельности колледжа.
лужбымаи Руководитель с

безопасности
18. Анкетирование преподавателей по

вопросам коррупции

Руководитель службы безопасности в.м.